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Natur- och trafiknämnden  

Motion - Biologisk mångfald i villaträdgårdar   

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt natur- och 
trafiknämnden att inom ramen för aktiviteter inom den av nämnden antagna fauna- och 
viltvårdstrategi informerar nackaborna om hur deras trädgårdar kan bidra med att främja 
biologisk mångfald. 
 
Motionen är därmed färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Miljöpartiet de gröna har inkommit med en motion där de vill att Nacka kommun tar fram 
en strategi och mer aktivt informerar nackaborna om vilka ekossystemtjänster deras 
trädgårdar kan bidra med och hur trädgårdarna kan främja biologisk mångfald.  
 
Inom ramen för natur- och trafiknämndens nyligen antagna fauna- och viltvårdsstrategi har 
nacka kommuns lokala indikatorarter tagits fram. Indikatorerna är ett verktyg som gör det 
lättare att kommunicera fauna- och viltvårdsfrågor med boende i nacka.  
 
Natur- och trafiknämnden föreslår att nämnden med hjälp av kommunens lokala 
indikatorarter aktivt informerar boende i nacka om hur de kan sköta sina trädgårdar för att 
gynna biologisk mångfald.  

Förslagen i motionen 
Miljöpartiet de gröna har inkommit med en motion. Miljöpartiet vill att Nacka kommun tar 
fram en strategi och mer aktivt informerar nackaborna om vilka ekossystemtjänster deras 
trädgårdar kan bidra med och hur trädgårdarna kan främja biologisk mångfald.   

Enhetens utredning och bedömning 
Natur- och trafiknämnden antog en fauna- och viltvårdstrategi med tillhörande 
underlagsrapport den 22 Mars 2016 § 46 NTN 2016/170-336.  I strategin fastlås att 
faunavårdsinsatserna i första hand ska bedrivas med utgångspunkt från Nackas lokala 
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indikatorarter, med hjälp av upprättade skötselplaner på kommunens naturmark och 
särskilda insatser för rödlistade arter eller arter som riskerar att försvinna.  
 
De lokala indikatorarterna är bland annat ett verktyg som gör det lättare att kommunicera 
fauna- och viltvårdsfrågor med olika aktörer såsom tjänstemän, entreprenörer och 
nackabor. Vid implementeringen av fauna- och viltvårdstratgin kommer därför park- och 
naturenheten aktivt informera nackaborna om hur de kan sköta sina trädgårdar för att 
gynna den biologiska mångfalden och därigenom ett flertal ekosystemtjänster.  
 
Nacka indikatorarter är även en uppföljningsindikator i Nackas miljömål – Ett rikt växt och 
djurliv.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Åtgärder enligt fauna- och viltvårdsstrategin arbetas in i budgeten för 2017- 2019.  

Konsekvenser för barn 
En av Nackas lokala indikatorarter är igelkotten. Genom att skapa ett vilt hörn i trädgården 
eller parken, med högt gräs och lövhögar där maskar, skalbaggar och andra insekter trivs 
skapas samtidigt föda och utrymme för igelkotten. Det gynnar även insekter och fjärilar och 
kanske också barnens fantasi och lekar. 
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